
Kupní smlouva

uzavřena ve smyslu ustanovení § 409 a následujících Obchodního zákoníku mezi 
smluvními stranami, jitniž jsou:

v

1. Dodavatel: Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
zapsán v oběh. rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. AXII, vl. 540
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Jičín

číslo účtu: 385060257/0100
jednající Ing. Daliborem Šafaříkem, generálním ředitelem 
zastoupený na základě pověření

 lesní správy Hořice 
adresa elektronické pošty:
na straně jedné

a

2. Odběratel: Hořická lesní, s. r. o.
se sídlem Bříšťany 22, 508 01 Hořice 
IČO: 288 31 276 
DIČ: CZ28831276
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
31708
zastoupená panem Jaroslavem Dostálem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 107-4150800247/0100 
adresa elektronické pošty:
na straně druhé

takto:

I. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se dodavatel zavazuje, že odběrateli bude prodávat zvěřinu ze spárkaté 
zvěře formou jednotlivých dodávek této zvěřiny v celkovém objemu do 600 kg. Dodávky 
budou realizovány v období od srpna 2023 do března 2024. Odběratel se zavazuje, že 
jednotlivé dodávky shora uvedené zvěřiny bude od dodavatele přejímat a platit za ně 
dodavateli sjednanou kupní cenu za podmínek stanovených touto smlouvou.



2

II. Kupní cena a platební podmínky

Za 1 kg zvěřiny v dece bez hlavy a spárků je dohodnutá kupní cena následující:

Srnčí od 8 kg 92- Kč/kg
od 8 kg průstřel kýty,hřebetu 65- Kč/kg
od 8 kg průstřel kýty 2x, kýta + hřebet 55,- Kě/kg

v

Černá
od 5 do 7,9 kg 45,- Kč/kg
25 - 80 kg 35,- Kč/kg
‘25 - 80 kg průstřel kýty nebo hřbetu 25,- Kč/kg
25 - 80 kg průstřel 2x kýta, kýta + hřbet 20,- Kč/kg
81+kg 20,- Kč/kg
10-25 kg 20,- Kč/kg
81 + kg průstřel kýt, hřbetu nebo obojí 15,- Kě/kg
10 - 25 kg průstřel kýt, hřbetu nebo obojí 15,- Kč/kg

Dančí od 10 kg 40- Kč/kg
Říjný daněk; průstřel kýty,hřebetu 35- Kč/kg
Průstřel kýty 2x, kýta + hřebet 30,- Kč/kg

Pro zařazení kusu do cenové kategorie je rozhodující jeho zjištěná hmotnost před 
případným uplatněním srážek na průstřel.

Ke změně sjednaných kupních cen může dojít na základě vzájemné písemné dohody 
uzavřené mezi dodavatelem a odběratelem. Návrh na změnu kupních cen je oprávněn podat 
kterýkoliv z účastníků této smlouvy. Nedojde-li do 30 dnů od podání návrhu k dohodě o 
změně cen, je oprávněn účastník, který změnu bezvýsledně navrhl, od této smlouvy odstoupit. 
Kupní cena podle této smlouvy je stanovena bez DPH, která bude účtována zvlášť dle 
platných předpisů.

Kupní cena podle této smlouvy bude odběratelem placena dodavateli za každou 
jednotlivou dodávku zvěřiny, kterou od zástupce dodavatele převezme, a to na základě 
faktury, kterou dodavatel na každou dodávku vystaví a zašle odběrateli na adresu jeho sídla. 
Splatnost každé faktury je do 30 dnů ode dne jejího vystavení. V případě opožděné platby 
bude účtováno penále 0,5 % dlužné částky za každý den prodlení. Uplatněním práva na 
smluvní pokutu není dotčeno právo dodavatele na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvních povinností odběratele sjednaných v této smlouvě.

III. Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, která počíná dnem podpisu této smlouvy zástupci 
obou smluvních stran a končí dnem 31.3.2024.

IV. Ostatní ujednání

1/ Dodavatel bude dodávat odběrateli zvěřinu postupně během smluvního období.
2/ Jako odběrní místo se sjednává výkupna Bříšťany 22.
3/ Zvěřina bude pro odběratele připravena k odběru řádně ošetřena, vychladlá, čistá a suchá. 
Náklady spojené s prohlídkou zvěřiny hradí odběratel.
4/ Každý kus dodané zvěře bude opatřen plombou a lístkem o původu zvěře.
5/ Černá zvěř bude dodávána s hlavou, na kterou bude sraženo 10% z hmotnosti dodaného 
kusu. Černá zvěř bude odplecená s pírkem bez vyšetření na trichinelózu.
6/ Dodavatel při předání zvěřiny obdrží doklad o předání na jehož základě proběhne 
fakturace.



7/ Protokol o vyšetření černé zvěře na trichinelózu bude ve tvaru PDF zaslán
elektronickou poštou dodavateli.

V. Závěrečná ustanovení

1/ Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se 
řídí příslušnou legislativou.

2/ Jakékoliv doplňky, nebo změny ktéto smlouvě jsou platné pouze tehdy, jsou-li učiněny 
v písemné formě a jsou-li podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3/ Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží dodavatel a druhý 
odběratel.

4/ Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné vůle a bez 
nátlaku, což potvrzují svými podpisy.

3

V Hořicích dne 24.8.2023

Dodav

\




